
PATVIRTINTA 

Kalvarijos gimnazijos direktoriaus 

2015 m. kovo 23 d.  

įsakymu Nr. V1-76   

 

KALVARIJOS GIMNAZIJOS TARYBOS NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Kalvarijos gimnazijos tarybos nuostatai (toliau – Nuostatai) apibrėžia Kalvarijos 

gimnazijos (toliau - Gimnazija) tarybos (toliau – Tarybos) struktūrą, darbo organizavimą, tikslus ir 

funkcijas. 

2 Gimnazijos tarybos nuostatai parengti vadovaujantis Kalvarijos gimnazijos 

nuostatais, patvirtintais Kalvarijos savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 23 d. sprendimu Nr. T-49-

10. 

3. Gimnazijos tarybos nuostatus tvirtina gimnazijos direktorius.  

4. Gimnazijos taryba – aukščiausia Gimnazijos savivaldos institucija. 

5. Gimnazijos tarybos tikslai: Telkti tėvų, mokytojų ir kitų gimnazijos bendruomenės 

narių atstovus spręsti Gimnazijos veiklos, mokinių ugdymosi, tėvų švietimo, darbo sąlygų 

tobulinimo bei materialinių, finansinių ir intelektinių išteklių efektyvaus panaudojimo klausimus. 

 

II. GIMNAZIJOS TARYBOS RINKIMAS, STRUKTŪRA IR DARBO 

ORGANIZAVIMAS 

6. Gimnazijos taryba – aukščiausia Gimnazijos savivaldos institucija, atstovaujanti 

mokiniams, mokytojams, tėvams (globėjams, rūpintojams) ir telkianti tėvų (globėjų, rūpintojų), 

mokytojų ir kitų gimnazijos bendruomenės narių atstovus svarbiausiems gimnazijos veiklos sričių 

klausimams aptarti, kolegialiai nagrinėti ir spręsti.  

7. Gimnazijos tarybą sudaro nelyginis 15 asmenų skaičius: į gimnazijos tarybą 

lygiomis dalimis (po 5 asm.) renkami asmenys, atstovaujantys mokytojams, tėvams (globėjams, 

rūpintojams) ir mokiniams.            

8. Gimnazijos tarybos rinkimus organizuoja ir vykdo direktoriaus įsakymu sudaryta 

darbo grupė. Į Gimnazijos tarybą renkami: 

8.1. tėvai iš 1-4, 5-8, I-IV klasių (po 1 iš kiekvienos klasės) dviem etapais: pirmajame 

etape tėvų atstovai renkami klasių tėvų susirinkimuose atviru balsavimu arba klasės auklėtojo 

teikimu (kandidatui sutikus), jei tam pritaria daugiau kaip pusė tos klasės tėvų; iš jų antrajame etape 

išrenkami atstovai slaptu balsavimu atskiruose 1-4, 5-8, I-IV klasių tėvų susirinkimuose arba 

balsavimas vykdomas naudojant elektroninio dienyno funkciją „Apklausos“. Penki (vienas iš 1-4, 

po du iš 5-8, I-IV klasių) daugiausiai balsų surinkę tėvai tampa Gimnazijos tarybos nariai; 

8.2. mokytojų atstovus siūlo metodinės grupės (po 1 iš kiekvienos metodinės grupės) 

arba iškeliami atviru balsavimu Mokytojų tarybos susirinkime; jie renkami slaptu balsavimu 

Mokytojų tarybos posėdyje arba balsavimas vykdomas naudojant elektroninio dienyno funkciją 

„Apklausos“. Penki daugiausiai balsų surinkę mokytojai tampa Gimnazijos tarybos nariai; 

8.3. mokiniai – iš Mokinių tarybos narių slaptu balsavimu Mokinių tarybos posėdyje 

arba balsavimas vykdomas naudojant elektroninio dienyno funkciją „Apklausos“. Penki daugiausiai 

balsų surinkę mokiniai tampa Gimnazijos tarybos nariai; 

8.4. Gimnazijos tarybai vadovauja pirmininkas, išrenkamas slaptu balsavimu 

pirmajame tarybos posėdyje (Gimnazijos tarybos pirmininku negali būti Gimnazijos direktorius ir 

mokinys); 38.5. pirmame posėdyje renkamas pavaduotojas. Nutarimas priimamas posėdyje 

dalyvaujančių narių balsų dauguma;  

8.6. Gimnazijos direktorius Tarybos posėdžiuose gali dalyvauti kviestinio nario 

teisėmis. Mokiniai dalyvauja tik tuose posėdžiuose, kuriuose neanalizuojami mokytojų darbo 

klausimai. 



9. Gimnazijos tarybos posėdžiai kviečiami ne rečiau kaip du kartus per mokslo metus. 

Neeiliniai Gimnazijos tarybos posėdžiai gali būti kviečiami Gimnazijos tarybos pirmininko, 

Gimnazijos direktoriaus, daugiau negu pusės Gimnazijos tarybos narių ar mokinių tėvų iniciatyva. 

Posėdis teisėtas, jei jame dalyvauja du trečdaliai visų jos narių. Posėdis, kuriame nedalyvauja 

mokiniai, teisėtas, jei jame dalyvauja du trečdaliai tėvus ir mokytojus atstovaujančių tarybos narių. 

Nutarimai priimami dalyvaujančių narių balsų dauguma.  

10. Gimnazijos tarybos nutarimus, kurie prieštarauja Gimnazijos veiklą 

reglamentuojantiems dokumentams, direktorius prašo svarstyti iš naujo.  

11. Gimnazijos taryba už savo veiklą kartą per metus atsiskaito ją rinkusiems 

Gimnazijos bendruomenėms nariams. Atsiskaitymo formas ir būdus nustato Gimnazijos taryba. 

12. Gimnazijos taryba renkama 2 mokslo metams, esant reikalui atnaujinama. 

Mokiniai renkami kasmet.  

13. Gimnazijos tarybos nutarimai teisėti, jei jie neprieštarauja teisės aktams. 

14. Gimnazijos taryba paleidžiama reikalaujant 2/3 tarybos narių, arba į tris posėdžius 

iš eilės nesusirinkus 2/3 jos narių, arba likviduojant gimnaziją. Tarybos narį atšaukti gali jį rinkusi 

institucija arba tarybos narys gali atsistatydinti nurodydamas priežastį. Į atšaukto ar atsistatydinusio 

nario vietą iš atitinkamo sąrašo išrenkamas kitas (jam sutikus) balsavimo metu surinkęs daugiausiai 

balsų narys. 

 

III. GIMNAZIJOS TARYBOS FUNKCIJOS 

15. Gimnazijos taryba : 

15.1. teikia siūlymus dėl Gimnazijos strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo 

priemonių; 

15.2. pritaria, derina Gimnazijos nuostatų pakeitimus ar papildymus, Gimnazijos 

strateginį planą, Gimnazijos metinį veiklos planą, kitus Gimnazijos veiklą reglamentuojančius 

dokumentus, teikiamus direktoriaus;  

15.3. teikia siūlymus saugios, atitinkančios higienos reikalavimus ugdymo(si) ir darbo 

aplinkos kūrimo klausimais, talkina formuojant Gimnazijos materialinius, finansinius ir 

intelektualinius išteklius; 

15.4. teikia siūlymus direktoriui dėl Gimnazijos nuostatų pakeitimo ar papildymo; 

15.5. svarsto Gimnazijos lėšų naudojimo klausimus, teikia siūlymus Kalvarijos 

savivaldybės tarybai dėl Gimnazijos materialinio aprūpinimo;  

15.6. svarsto kitų Gimnazijos savivaldos institucijų ar Gimnazijos bendruomenės narių 

iniciatyvas ir teikia direktoriui; 

15.7. išklauso Gimnazijos metinę veiklos ataskaitą ir teikia siūlymus Gimnazijos 

direktoriui dėl Gimnazijos veiklos tobulinimo;  

15.8. svarsto direktoriaus teikiamus klausimus; 

15.9. svarsto Gimnazijos ūkinę ir finansinę veiklą, teikia siūlymus; 

15.10. teikia siūlymus dėl Gimnazijos darbo tobulinimo, saugių mokinių ugdymo(si) ir 

darbuotojų darbo sąlygų; 

15.11. teikia kandidatus į komisijos narius konkursui į mokyklos vadovo pareigas, 

renka narius į mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos komisiją; 

15.12. svarsto direktoriaus ketinimą atestuotis. 

 

IV. GIMNAZIJOS TARYBOS NUOSTATŲ GALIOJIMAS 

16. Gimnazijos tarybos nuostatai nustoja galioti, patvirtinus naujus gimnazijos tarybos 

nuostatus. 

PRITARTA 

Gimnazijos tarybos 2015-03-05 protokolo Nr. V2-2 

protokoliniu nutarimu Nr. 4  


